
PILA S.p.A

Procedura telematica aperta per l’aggiudicazione dei servizi di architettura ed ingegneria strumentali ai
"Lavori di ampliamento dello stoccaggio delle risorse idriche in bacini artificiali per l’innevamento

programmato nel comprensorio sciistico di Pila nel Comune di Gressan

Informazioni sulla gara
ID 387

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 71322400-5

CIG: B28B7A7061

CUP: B76H23000150007

Tipo di fornitura: Ingegneria e Architettura

RUP: Fabio Junod

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: PILA S.p.A

Centro di costo: Ufficio Acquisti

Destinatario fornitura/servizio: Ufficio Acquisti

Aggiudicatario: Alpteam Srl
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 545.662,60 €

Data di aggiudicazione: 21 ottobre 2024



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 669.637,10 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 123.974,50 €

Oneri: 545.662,60 €

Importo contributo ANAC: 77,00 €

Termini di pagamento: 60 GG DFFM

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 1.2 Proporzionalità inversa sul ribasso

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 25

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 22 luglio 2024 17:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 13 agosto 2024 12:00:00

Data scadenza: 23 agosto 2024 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Elenco descrittivo dei servizi di architettura ed ingegneria

Documentazione e dichiarazioni ulteriori per i soggetti associati

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Dichiarazione di offerta economica

Documentazione gara
Bando di gara

Studio di fattibilità

Valutazione preliminare

Disciplinare di gara

Quadro riassuntivo dei corrispettivi

Schema di determinazione dei corrispettivi

Schema di disciplinare di incarico



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, Ho difficolta� a scaricare il formato Xml
del DGUE, me lo scarica ma poi il file scaricato non
e� leggibile, ho provato con diversi browser ma non
va. Grazie per l�aiuto.

Si precisa che il file in formato .xml va caricato nella
piattaforma attraverso il pulsante ��Compla eDGUE��
e che al termine dell�operazione dovrà salvare la
Response e riallegare il file in formato PDF
sottoscritto digitalmente nella busta amministrativa
come precisato al punto 13.2 del disciiplinare di
gara.

Domanda Risposta

Buongiorno, in merito ai servizi di punta, per la
categoria E.01, è possibile indicare l�espletamento,
negli ultimi dieci anni, di un solo servizio di punta di
valore pari o superiore alla soglia stabilita?

Si chiarisce che, come riportato nel disciplinare di
gara al punto 6.4 lettera b), sono ammessi a
partecipare alla procedura gli operatori economici
che nei dieci anni antecedenti la data di
pubblicazione del bando di gara abbiano espletato
due servizi “di punta”. Di conseguenza la vostra
richiesta non risulta accoglibile.

Domanda Risposta

Buongiorno, nel DGUE non c�e� spazio sufficiente
per inserire le capacita� tecnico professionali di tutte
le figure prof. (pag. 8del discipinare di gara) e�
possibile allegare al DGUE un elenco delle capacita�
prof. dei soci e firmare il tutto digitalmente. Grazie
per la risposta

Si chiarisce che qualora non vi sia spazio sufficiente
nel eDGUE è possibile caricare un allegato firmato
digitalmente con le informazioni richieste nella
medesima sezione.

Domanda Risposta

Nel procedere con la compilazione abbiamo notato
riferimenti alla marca temporale. Vorrei conferma
che non deve essere apposta su alcun documento
dato che non abbiamo avuto riscontri sul
disciplinare. Grazie

Si chiarisce che non è necessario apporre alcuna
marca temporale sui documenti.

Domanda Risposta

Il giovane professionista individuato dal
Raggruppamento possiede doppia abilitazione e
doppia iscrizione all’albo : - Abilitazione alla
professione di ingegnere conseguita nel 2022 e
iscrizione all’albo ingegnere nel 2024 - Abilitazione
alla professione di geometra conseguita nel 1992 e
iscrizione all’albo che a tutt’oggi è in vigore Per la
gara in oggetto si richiede giovane professionista
laureato abilitato da meno di cinque anni,
considerato quindi che la partecipazione richiesta è
come professionista laureato e considerato che il
professionista individuato rispetta tale figura in
qualità di ingegnere, è corretta l’individuazione di
questa persona con le sopraindicate abilitazioni
nella FIGURA DI GIOVANE PROFESSIONISTA ?

Si chiarisce che, poiché il periodo utile ai fini del
riconoscimento della qualifica di “giovane
professionista” decorre dalla data di conseguimento
della abilitazione (e non dalla data di iscrizione
all’albo professionale), la figura professionale risulta
correttamente individuata.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

Adeguatezza della struttura organizzativa

Adeguatezza della struttura organizzativa 10.00

Totale criterio 10.00

Caratteristiche metodologiche dell’offerta

Caratteristiche metodologiche dell’offerta 30.00

Totale criterio 30.00

Professionalità ed adeguatezza dell’offerta

Professionalità ed adeguatezza dell’offerta 35.00

Totale criterio 35.00

Totale 75.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Documentazione illustrativa di servizi affini

Relazione descrittiva dei Servizi

Relazione descrittiva del Gruppo di Lavoro


	Procedura telematica aperta per l’aggiudicazione dei servizi di architettura ed ingegneria strumentali ai "Lavori di ampliamento dello stoccaggio delle risorse idriche in bacini artificiali per l’innevamento programmato nel comprensorio sciistico di Pila nel Comune di Gressan

